Ad leg. 2. in contrarium adductam facilis eſt ſolucio. Con-  
cedimus namque legatum proconsul non habet iurisdictionem  
à punto quo proconsul urbem egressus fuerit, neque intra, ne-  
que extra prouinciam, quia proconsul legato iurisdictionem  
non poſset, quoque prouinciam legionis fuit, ingressus, vi probat textus in leg. obſeruari. ſoſt hac ff. de officio pro-  
consuli. At ingresso proconsule in prouinciam, optime poterit  
eius legatus extra prouinciam iurisdictionem voluntarium exerce-  
re, ſicut ipſe proconsul. Cum ergo Episcopus poſt captam Episco-  
patus poſſeſſionem deignare vicarium poſſit, & iurisdictionem illi  
committere conſeruandi beneficia, poterit extra prouinciam exiſtent  
illia conſeruare.

19 Supradicta doctrina extendenda eſt non ſolum ad collatio-  
nem rigorolam, ſed etiam ad iſtitutionem, & confirmationem.  
Nam eſto neſſitatum ſit vicario aptitudinem praefationis, & electi  
coſiderare, ut legiſme iſtitutionem, & confirmationem facere  
poſſit. & fin. de elect. in 6. At quia hæc cogniti extra iudicialeſſe poſſet, idem iſtitution. & confirmationis ſicut & collatio beneficiorum, extra diocesum fieri poſſet. Gonzalez gl. 62. n. 8. Garc.  
5. par. de benef. c. 8. n. 142.

Oc̄tava difficultas: quibus à vicario ſint beneficia conſeruanda,  
an inquam poſſit vicarius, vel eius ſubstitutus Episcopo aliaſ habili,  
aut vicario ſubſtituenti beneficia conſeruare.

Praemittit ex communis ſententia vicarium non poſſe alium vi-  
cariū designare, aliaſ datur processus ſue termino, & pro-  
bat expreſſe textus in cap. clericos, de officio vicarii: & tradit  
Gloſſa communiter recepta in e. 1. eodem titul. in 6. verbo ipſius.  
Bene tamen potest ad breue tempus cauſa iusta intercedente, in-  
ſtitutis, abſentia, alteriusve impedimenti vices ſuas in to-  
tum alteri committere, iure, & conſuetudine ſic diſponere.  
Hi autem vicarii ſubſtituti ex eodem tribunali cum ſubſtituente  
iudicant, & eodem modo iudices ſunt ordinarii, ut tradi Gloſſa  
clement. 1. R. gulari: verbo locum aliorum. Maranta de ord. iudic.  
part. dift. 5. n. 22. quos refert, & equitum Molina tract. 5.  
de iufi. dift. 10. num. 7. conſentit Azor. 2. part. inſit. moral. lib. 3.  
cap. 43. queſt. 3. Garcia 5. par. de benef. cap. 8. n. 150. Verum etiā  
pro libito non poſſit vicarius alium vicarium conſtitueri, potest  
tamen patrem iurisdictionis conſeruare. Tum quia delegatus ad  
vniuersitatem cauſulari, vnam vel alteram cauſam ſubdelegare  
poſſet, ut multis comprobat Thom. Sanchez lib. 3. disput. 31. &  
num. 2. idque admittit Basilus Legion. faltem ex conſuetudine  
recepta, lib. 5. de mar. dift. 26. num. 12. Tum quia vicarius  
non tam eſt delegatus Episcopi, quam ordinarius ipius, vnam  
que cum illi per sonum repræſentat. Sed an inter huiusmodi cauſas,  
quas vicarius atēti delegate poſſet, comprehendatur benefi-  
ciorum collatio, conſtat ex diſtiſ in hoc puncto. Qui enim qua-  
litatem vicarius generali expofulare pro commiſſione facultatis  
conſiderandi beneficia, conſequenter affirmate debent non  
poſſe vicarium pro libito hanc potestate m alteri committere, cum  
non poſſit vicarium generali pro libito conſtitueri. At cum no-  
bis placuerit vicario foroce facultatem conſiderandi beneficia il-  
lius partis diocesis, in qua eſt iudex committit poſſe: affir-  
mamus ibidem poſſit vicarium illam diuiditam potestem illi  
communicare, cum poſſit hunc vicarium ipſe pro libito conſtitueri, iſi  
poſſit.

20 Dicendum eſt, nequaquam poſſit vicarium designatum  
ab Episcopo ſit ab ipso vicario illis in caſibus, in quibus vicarium  
designatum poſſit, beneficia Episcopo aliaſ habili, vel ipſi  
vicario deignari conſeruare. Quia viceque vicarius cum Episcopo  
po idem tribunali conſtituitur, & caue de cauſa à vicario negli-  
gente poſſidit beneficia, vel inhabili poſſidit, ad Epis-  
copum non ſic deuoluitio, cap. 2. de conſuetud. in 6. & cap. Rema-  
na de appellatione, eadem lib. Ergo cum Episcopus ſibi ipſi poſſidit  
beneficiū non poſſit: quia inter dantem, & accipientem ne-  
cessaria debet eſſe diſtinzione, cap. fin. de inſit. & cap. p. noſtris.  
de ure patronat. neque vicarius, qui eadem persona cum Episcopo  
reputatur, ci poſſidit beneficia poſſet: ſic Rebuff. in praxi  
benef. cit. de forma viciariatus, num. 82. Sborus lib. 2. de vicario  
Epis. 9. 91. & 92. Azor. 2. p. lib. 3. c. 44. q. 15. Garcia 5. p. de benef.  
c. 8. n. 143.

Vetus haec ratio ſolum probat vicarium generalem Episcopi,  
eui potestas conſiderandi beneficia ſimilis cum viciariis deignatione  
data ſit, non poſſit beneficia Episcopo conſeruare. At non probat, ſi  
vicario data ſit potestas conſiderandi beneficia leofim à vicariatu,  
ut vere dari potest, non poſſe beneficia Episcopo conſeruare: quia eo  
cauſa non conſeruit idem ſibi ipſi beneficia poſſidit, cum vici-  
arius procedat vt delegatus, e. ſi compromiſſarius, de elect. in 6. At  
que ita poſſe talem vicarium Episcopo beneficia conſeruare docuit  
Garcia 5. p. de benef. c. 8. n. 144.

Sed contrarium omnino dicendum eſt: nam eſto illo cauſa vi-  
carius procedat vt delegatus, cum hac delegata potestas ab Epis-  
copo poſſent, ſi virtute illius poſſet Episcopū beneficium ac-  
quire, ipſe ſibi conſeruare beneficium poſſidit, quod alienum  
eſt ab ipſi Ecclesiæ. Non enim prouincia beneficia à beneficiario or-  
tum habet potest, ne locus ambitioni deuit. Si autem Epis-  
copus deſignando vicarium, illum deignaret cum potestate ſubſtitu-  
tuendi alium vicarium, addita clauſula, quem ne vicarium nunc  
poſt ex iure, cum eadem poſſit ſubſtitutus, crederem ta-  
leſ ſubſtitutus poſſe non Episcopo, ſed vicario ſubſtituenti be-  
neſia conſeruare. Quia illo cauſa non accepit ſubſtitutus poſt statum  
a primo vicario, ſed ab Episcopo. Vicarius namque deignatus ſo-  
lum exerceat nudum ministerium, & exercitum nominatiois, non  
conſeruit facultatem. Ergo ſicut ipſe vicarius ab Episcopo poſſideri  
de beneficio potest, etiam potest poſſideri à ſubſtituto, quia ex  
facultate ab Episcopo accepit conſeruare: ſic alii relatis, Garcia 5. p.  
de benef. c. 8. n. 145.